
 

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  

ШК ОТО ВС КО ГО МУ НИЦ ИПА ЛЬ НОГО РА ЙОН А 

ПРИМ ОР СКО ГО КРА Я  

 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

 

05.07.2021                           г. Большой Камень                                         № 935 

 

 
Об утверждении Концепции муниципальной системы оценки 

качества образования Шкотовского муниципального района 

на 2021 – 2023 годы 

 

 

 С целью совершенствования муниципальных механизмов управления 

качеством образования, формирования общих подходов к проведению оценки 

качества образования на муниципальном  и региональном уровнях, повышения 

объективности оценочных процедур и обеспечения прозрачности их результатов, в 

соответствии с методическими рекомендациями Федерального института оценки 

качества образования по организации и проведению оценки механизмов управления 

качеством образования органов местного самоуправления муниципальных районов, а 

также в соответствии с Концепцией региональной системы оценки качества 

образования Приморского края на 2021 – 2023 годы, утверждённой приказом 

Министерства образования Приморского края  от 22.12.2020 г. № 23-а 1350 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Утвердить прилагаемую Концепцию муниципальной системы оценки 

качества образования Шкотовского муниципального района на 2021 – 2023 годы 

(далее - Концепция МСОКО). 

2. Муниципальному казённому учреждению "Управление образованием» 

Шкотовского муниципального района (Тарасенко) обеспечить: 

2.1. Выполнение в полном объёме комплекса мониторинговых исследований и 

оценочных процедур качества образования по следующим направлениям: 

- Система оценки качества подготовки обучающихся; 

- Система работы со школами с низкими результатами обучения и/или 

школами, функционирующими в неблагоприятных социальных условиях; 



- Система выявления, поддержки и развития способностей и талантов у детей и 

молодёжи; 

- Система работы по самоопределению и профессиональной ориентации 

обучающихся; 

- Система мониторинга эффективности руководителей образовательных 

организаций; 

- Система обеспечения профессионального развития педагогических 

работников; 

- Система организации воспитания обучающихся; 

- Система мониторинга качества дошкольного образования (Приложения №№ 1 

– 8 к Концепции МСОКО) 

2.2. Проведение содержательного анализа результатов 

мониторингов/оценочных процедур, подготовку аналитических материалов и 

разработку адресных рекомендаций, размещение информационно – аналитических 

материалов на официальном сайте МКУ «Управление образованием» ШМР в течение 

30 дней со дня окончания мониторинговых исследований или оценочных процедур 

качества образования; 

3. Руководителям образовательных организаций: 

3.1. Руководствоваться положениями настоящей Концепции МСОКО для 

совершенствования механизмов управления качеством образования в 

образовательной организации; 

3.2. Использовать в работе аналитические материалы по результатам 

проведённых мониторинговых исследований или оценочных процедур качества 

образования; 

3.3. Применять адресные рекомендации для внесения корректировок в планы 

работы по повышению качества образования и принятия управленческих решений. 

4. Управлению делами администрации Шкотовского муниципального района 

(Баланова) опубликовать настоящее постановление в средствах массовой 

информации. 

5. Контроль за исполнением данного постановления возложить на первого 

заместителя     главы     администрации   Шкотовского     муниципального   района 

Т.А. Шестопалову. 

 

 

Глава администрации                 В.И. Михайлов 


	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

